
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DELIBERAZIONE N.! () 47 DEL 26 SET. 2019
Oggetto:
Nomina del Direttore Amministrativo dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale di
Vimercate.

Contenuto del provvedimento
Nomina del Direttore Amministrativo dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale di
Vimercate.

Principali documenti istruttori

D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;
D.P.C.M. n. 502/1995 e s.m.i.;
D.P.C.M. n. 319/200 I e s.m.i.;
D.G.R. n. VIII/6323 del 22 dicembre 2007;
L.R. n. 33/2009 e s.m.i.;
D.G .R. IX/1893 del 22 giugno 20 II;
L. n. 190/2012 e s.m.i.;
D.Lgs. n. 39/2013 e s.m.i.;
L.R. n. 23/2015 e s.m.i.;
D.G.R. n. X/4715 del 13 gennaio 2016;
D.G.R. n. X 1/1087 del 17 dicembre 2018;
Deliberazione n. I del 2 gennaio 2019;
D.G.R. XI/1225 del 7 febbraio 2019.

Archiviazione

22/2019

S esa prevista
Si attesta che l'impegno di spesa per l'erogazione dei compensi spettanti al Direttore
Amministrativo per l'anno 2019 è stato assunto con deliberazione n.115 dell'8 febbraio
2019 per l'importo di € 123.949,65 imputati al conto 41.10.100000 "Compenso
Direttore Amministrativo".

Pagina I di 6

11406



11407

Oggetto: Nomina del Direttore Amministrativo dell' Azienda Socio Sanitaria
Territoriale di Vimercate.

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che:

- ai sensi del D. Lgs. n. 502 del 30 dicembre 1992, art. 3 il Direttore Generale è
coadiuvato, nell'esercizio delle proprie funzioni, dal Direttore Amministrativo e dal
Direttore Sanitario;

- la L.R. Lombardia n. 33 del 30 dicembre 2009 "Testo Unico Leggi Regionali in materia
di Sanità" come modificata dalla legge n.23 del II agosto 2015: "Evoluzione del Sistema
Socio Sanitario Lombardo: modifiche al Titolo / e II della legge regionale 30//2/2009
n.33", art.13, prevede, oltre al Direttore Amministrativo ed al Direttore Sanitario la
figura del Direttore Socio Sanitario;

RICHIAMA TE:

-la deliberazione n. 115 dell'8 febbraio 2019, Nomina del Direttore Amministrativo
de II'Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate, con la quale era stato nominato il
Dott. Roberto Pinardi Direttore Amministrativo di questa ASST a decorrere dal 15
febbraio 2019;

-la deliberazione n. 1046 del 26 settembre 2019 con la quale si è preso atto della
determinazione dirigenziale della Fondazione I.R.C.C.S. Istituto Neurologico Carlo
Sesta n. RU- 177-2019 del 6 maggio 2019 ad oggetto: "Presa d'atto dimissioni dal
rapporto di lavoro con diritto a pensione anticipata, a decorrere dal 27 ottobre 20/9
di dipendente con qualifica di Dirigente Amministrativo con incarico di
Direzione di Struttura Complessa a tempo indeterminato. Senza oneri per la
Fondazione. ";

OSSERVATO che, in data 27 ottobre 2019, il Dott. Pinardi raggiungerà il 65° anno d'età,
come confermato con propria nota, prot. n. 21094 del 26.09.2019;

LETTO il contratto di prestazione d'opera intellettuale sottoscritto dal Dott. Pinardi in
data 17 aprile 2019, che prevede espressamente la cessazione dello stesso dall' incarico
al compimento del 65° anno d'età e pertanto, ai sensi dell'art. 3, comma 7, del
D. Lgs. 30 dicembre 1992, n.502, con ultimo giorno di lavoro fissato il 26 ottobre
2019;

VERIFICATO che, pertanto, si rende necessario individuare un nuovo Direttore
Amministrativo per l'ASST di Vimercate;

VISTO l'elenco degli idonei alle funzioni di Direttore Amministrativo stilato dalla
Commissione regionale competente ai sensi della citata normativa ed approvato con
D.G.R. XI/1225 del 7 febbraio 2019;

PRESO ATTO che la citata D.G.R. dispone che le aziende debbano, prima della
sottoscrizione del contratto di lavoro, procedere a:

Pagina 2 di 6

Nomina del DireI/ore Amministrativo del/ 'A=ienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate



11408

- verificare il possesso e il mantenimento dei requisiti che hanno determinato
l'inserimento dei candidati nei citati elenchi;

- acquisire tutta la documentazione a conferma delle dichiarazioni rilasciate dagli stessi
anche con riferimento allo stato di quiescenza, all'assenza di cause di inconferibilità e
incompatibil ità;

RITENUTO di individuare per le funzioni di Direttore Amministrativo, nell'ambito del
richiamato elenco, la Dott.ssa Roberta Labanca, a seguito di disamina del curriculum da
cui emerge qualificata e pluriennale esperienza di direzione dei servizi amministrativi;

DA TO ATTO che la Dott.ssa Labanca, con propria nota agli atti, ha:

-dichiarato di accettare il conferendo incarico;

- dichiarato l'insussistenza di cause di incompatibilità e di inconferibilità a proprio carico
ai sensi degli art. 3, comma 1 lett. c), 5, 8, IO e 14 del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39,
Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le
pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico a norma
dell'articolo I, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190;

- trasmesso copia del curriculum vitae autoceltificato ed aggiornato attestante il
permanere dei requisiti che hanno determinato l'inserimento negli elenchi;

CONSIDERATO che il rapporto di lavoro del Direttore Amministrativo ai sensi
dell' art. 13, comma 9, della L.R. n. 23/2015, è regolato da apposito contratto di diritto
privato riconducibile alla fattispecie disciplinata dal titolo terzo, libro quinto del Codice
Civile ed i cui specifici contenuti sono fissati con D.P.C.M. 19 luglio 1995, n. 502, dal
D.P.C.M. n. 319 del 7 agosto 2001, dalla D.G.R. n. X/4715 del 13 gennaio 2016, che ha
approvato lo schema tipo di contratto di prestazione d'opera intellettuale che il Direttore
Generale deve sottoscrivere con il Direttore Amministrativo - Sanitario e Sociosanitario e
dalle eventuali successive disposizioni che dovessero essere emanate;

OSSERVATO che il conferendo incarico decorrerà dal 27 ottobre 2019 ed, avendo natura
fiduciaria, la sua durata non può eccedere quella fissata per l'incarico del Direttore
Generale, la cui scadenza è prevista al 31 dicembre 2023;

DATO ATTO che il trattamento economico annuo omnicomprensivo attribuito
al Direttore Amministrativo è stabilito, ai sensi del combinato disposto dei DPCM
19 luglio 1995 n. 502 e DPCM 31 maggio 2001 n. 319 e con deliberazione n. VIII/6323
del 22 dicembre 2007, nell'80% del compenso attribuito al Direttore
Generale corrispondente ad € 123.949,65, ed è incrementabile di un importo massimo del
20% del predetto trattamento commisurato al grado di raggiungimento degli obiettivi
assegnati;

ATTESO che, pertanto, dall' adozione del presente provvedimento discendono
oneri a carico di questa amministrazione presunti valutati in complessivi
€ 22.035,49 per l'anno 2019, già assunti con deliberazione n.115 dell'8 febbraio 2019, ed
€ 123.949,65 per le annualità successive che saranno annotati sul bilancio di competenza
al conto n. 41.10.100000 "Compenso Direttore Amministrativo";

Pagina 3 di 6

Nomina del DireI/ore Amministrativo dell'A=ienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate



RITENUTO opportuno, data la natura fiduciaria dell 'incarico, non acquisire i pareri dei
Direttori Sanitario e Socio Sanitario;

DELIBERA

per le motivazioni in premessa indicate:

l. di prendere atto del raggiungimento, alla data del 27.10.2019, del 65° anno d'età del
Dott. Pinardi e della relativa cessazione dall'incarico di Direttore Amministrativo;

2. di nominare, pertanto, in sostituzione dello stesso, ai sensi e per gli effetti di cui agli
artt. 3, commi 6 e 7, 3 bis, comma 8, del D. Lgs. 502/1992 e sS.mm. e ii., nonché ai
sensi dell 'art. 13 della L.R. 23/2015, la Dott.ssa Roberta Labanca Direttore
Amministrativo della ASST di Vimercate, a decorrere dal 27 ottobre 2019;

3. di stabilire che la durata della presente nomina, avendo natura fiduciaria, non potrà
eccedere quella fissata per l'incarico del Direttore Generale, la cui scadenza è prevista
al 31 dicembre 2023;

4. di stipulare con la Dott.ssa Labanca apposito contratto di prestazione d'opera
intellettuale previa verifica del possesso e del mantenimento dei requisiti che hanno
determinato l'inserimento dei candidati nei citati elenchi, nonché di acquisire la
documentazione a conferma delle dichiarazioni rilasciate dallo stesso anche con
riferimento allo stato di quiescenza, all'assenza di cause di inconferibilità e
incompatibilità;

5. di dare atto che il trattamento economico annuo omnicomprensivo è pari ad
€ 123.949,65 ed è stato determinato in ottemperanza al DPCM 19 luglio 1995 n. 502
come modificato con DPCM 31 maggio 2001 n. 319 e con deliberazione
n. VI11/006323 del 22 dicembre 2007 ed è incrementabile di un importo massimo del
20% del predetto trattamento commisurato al grado di raggiungimento degli obiettivi
assegnati;

6. di stabilire l'adeguamento automatico delle condizioni giuridiche ed economiche in
ragione di eventuali successivi aggiornamenti normativi e/o indicati dalla Giunta
Regionale;

7. di prendere atto che l'impegno di spesa presunto derivante dall'adozione
del presente provvedimento pari a presunti complessivi € 22.035,49
per l'anno 2019, già assunti con deliberazione n.115 dell'8 febbraio
2019, ed € 123.949,65 per l'erogazione dei compensi spettanti al Direttore
Amministrativo sarà imputato al conto 41.10.100000 "Compenso Direttore
Amm inistrativo";

8. di trasmettere il presente provvedimento alle Strutture competenti per gli eventuali
seguiti di competenza;

9. di trasmettere copia del presente atto deliberativo alla Direzione Generale Welfare di
Regione Lombardia;

Pagina 4 di 6

Nomina del Direttore Amministrativo dell 'A=ienda Socio Sonitaria Territoriale di J'imercate



11410

IO. di dare atto che, la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30
dicembre 2009, n. 33, come modificato dall'art. I comma I - lettera w) della Legge
Regionale I I agosto 2015, n, 23, e verrà pubbl icata mediante affissione all'A Ibo
dell'Azienda nei modi di legge;

1I. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del
procedimento e dell'istruttoria del presente provvedimento è il Dot1. Mattia Longoni,
Dirigente della U.O.c. Affari Generali e Legali.

-----------------================--======

Pagina 5 di 6

Nomina del DireI/ore Amministrativo dell'A=ienda Socio Sanitaria Territoriale di l'ill/ercate



11411

DELIBERAZIONE N. 104 7 DEL 2 6 SET. 2019
=======--======================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata sul sito wcb - albo pretorio di questa

Azienda così come previsto dall'art. 32, comma I, della Legge 69/2009,

dal. ~..Q $.~1 2QJS e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Tale pubblicazione ha effetto di pubblicità legale.

. 3 O SET. 2019Vimercate, .

.o I .L.LABORA TORE INCARICATO U.O.c.
ç,' NI= L t~ '"\

r;,°tvc$.o - °t%:9.\$i' RI~ALI E LEGALI
Q:' ~j

IU (A.$<';.... \~) -\
"!~ 1I1!V'!::':. ,) di > ~ ig. a o a agni
, '-" CA '

,~ (!:I~ .T£ ~....•\ "d) o~
"'f)- ';:a\-e'.

Pagina 6 di 6

Nomina del DireI/ore Amministrativo dell 'A=ienda Socio Sanitaria Territoriale di l'illlercate


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

